
Sesamothamnus lugardii

čeleď: Pedaliaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě sukulentního keře nebo nízkého stromu. Dorůstá výšky až 4m. Borka
je šedá, žlutě a černě skvrnitá se silnými rovnými nebo zahnutými trny o délce 0,5 - 1cm. Listy
vyrůstají ve svazečcích, mají obvejčitý až široce obvejčitý tvar, barvu šedou až šedobílou, povrch
bílošedě žláznatě ochlupený (zejména na spodní straně), spodní centrální žebro je vyniklé, báze
zúžená, konec zaoblený (i mělce vykrojený), délka dosahuje 1 - 2,5cm, šířka 5mm a mají 1 - 3mm
řapíky. Kvete bílými květy s až 8cm dlouhou trubkou zakončenou 5ti do široka rozloženými laloky. V
průměru květy mají 5 - 6cm. Plodem je srdčitá plochá dřevnatá tobolka délky 4 - 6cm a šířky 3,5 -
5cm. Obsahuje křídlatá semena délky 1,5cm a šířky 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sesamothamnus lugardii
https://www.rostliny.net/celed/Pedaliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

